Проект

подготовлен департаментом образования

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: sub_1001]О внесении изменения
в постановление Администрации
города от 03.12.2018 № 9196
«О размере родительской платы
за присмотр и уход за ребенком
в муниципальных образовательных
учреждениях, реализующих
образовательную программу
дошкольного образования,
и порядке ее взимания»

В соответствии с Уставом муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города», в целях уточнения перечня документов, подтверждающих право на полное или частичное (в размере 50%) освобождение от родительской платы за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных учреждениях города Сургута, реализующих образовательную программу дошкольного образования, отдельным категориям детей:
1. Внести в постановление Администрации города от 03.12.2018 № 9196 «О размере родительской платы за присмотр и уход за ребенком                                                    в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, и порядке ее взимания» (с изменениями от 20.02.2019 № 1193, 30.01.2020 № 664, 30.04.2020 № 2805, 05.02.2021 № 865, 09.03.2021 № 1636, 06.08.2021 № 6805, 14.01.2022 № 179, 27.05.2022 № 4223, 22.03.2023 № 1467, 17.12.2024 № 6780, 22.01.2025 № 308, 28.03.2025 № 1470, 22.04.2025 № 1961) следующее изменение:
в приложении 3 к постановлению слова «копия и оригинал
(для подтверждения достоверности) удостоверения многодетной семьи Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» заменить словами «удостоверение многодетной семьи единого образца, в том числе в электронной форме в виде: QR-кода в личном кабинете пользователя федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных
услуг (функций)»; цифрового ID при использовании многофункционального сервиса обмена информацией, созданного в соответствии со статьей 1 Федерального закона от 24.06.2025 № 156-ФЗ «О создании много-функционального сервиса обмена информацией и о внесении изменений
в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
2. Комитету информационной политики обнародовать (разместить) настоящее постановление на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.
3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать (разместить) настоящее постановление в сетевом издании «Официальные документы города Сургута»: DOCSURGUT.RU.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 30.10.2025.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города, курирующего социальную сферу.

Глава города                                                                                                  М.Н. Слепов

[bookmark: _GoBack]

Начальник управления экономического планирования, анализа и прогнозирования департамента образования Рубекина Елена Александровна тел. (3462) 52-53-51